[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 13 апреля 2017 года                                                                                  №  85/1 – од
пгт.Березово
Об утверждении перечня услуг
(видов работ), которые могут быть

переданы на исполнение негосударственным

(коммерческим, некоммерческим) организациям,

в том числе социально ориентированным

некоммерческим организациям

В соответствии с распоряжением администрации Березовского района от 31.08.2016 № 451-р «О плане мероприятий («дорожная карта») по поддержке негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих)   к предоставлению услуг в социальной сфере в Березовском районе на 2016-2020 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень услуг (видов работ), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным (коммерческим, некоммерческим) организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям согласно приложению к настоящему приказу.
2. МКУ «ЦБУ сферы образования Березовского района» Менщиковой О.В. (Поята А.Ю.) разместить приказ на официальном сайте Комитета образования администрации Березовского района.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Председатель                                                                                          Н.В.Прожога
Приложение к приказу

КО от 13.04.2017 №85/1-од
Перечень услуг (видов работ),
 которые могут быть переданы на исполнение негосударственным (коммерческим, некоммерческим) организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям
	№ п/п
	услуг (видов работ),

 которые могут быть переданы на исполнение негосударственным (коммерческим, некоммерческим) организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям

	Вид финансовой поддержки, предоставляемой негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям

	Сертификат на оплату услуг
	Субсидия или грант на возмещение затрат по оказанию услуг

	1
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	+

	2
	Реализация программ дошкольного образования

	+

	3
	Предоставление услуги присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста

	+

	4
	Организация каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей

	+